

## HØYESTERETTS KONTOR

Den 9. januar 1947 avsa Høyesterett dom i sak: L.nr. 12 S.nr.531/1946  
Påtalemyndigheten (Aktor:Statsadv.Nils Parelius)  
mot

Lillie Haavin (Forsvarer: H.r.adv. Chr.L.Jensen)

## Stemmegivning:

Dommer Behr: Ved Rana Herredsretts dom av 11.juli 1946 ble Lillie Haavin dømt etter straffelovens pgr.86, jfr. landssvikanordningens pgr.51, jfr. straffelovens pgr.62, til tvangsarbeid i 3 år og 3 måneder med fradrag av varetektsfengsel og til tap for 10 år av de rettigheter som er nevnt i landssvikanordningens pgr.11 nr.1,2,4,5,7 og 8.

En av domsmennene i herredsretten dissentererte og stemte for at tiltaltes forhold skulle pådømmes etter landssvikanordningen og frihetsstraffen settes til tvangsarbeid i 3 år.

Domsfelte har anket over straffeutmålingen.

Jeg finner at anken må tas til følge. Etter de avgjørelser Høyesterett i den senere tid har truffet i lignende saker, se særlig dom av 17. aug. 1946 i sak mot Ellinor Hønek Larsen og fire dommer av 14.11.1946, er den straff i herredsretten har utmålt, vesentlig for streng. Jeg antar at tiltalte bør dømmes etter landssvikanordningen, idet hennes forhold som NS-medlem og fylkesleder i NSK henføres under anordningens pgr.2 nr.1, hennes virksomhet som tolk for tyskerne og sykepleierske i fronttjeneste under pgr.2.nr.4, jfr. straffelovens pgr.86, at frihetsstraffen bør fastsettes til fengsel i et år og 6 måneder og rettighetstapet begrenses til bare å omfatte de rettigheter som er nevnt i landssvikanordningens pgr.11 nr. 1 og 2. Fradraget for varetektsfengsel blir uforandret.

Jeg stemmer for denne

## D o m :

I herredsrettens dom gjøres den endring at frihetsstraffen fastsettes etter landssvikanordningens pgr.3., jfr. pgr.2 nr. 1 og nr.4, jfr. straffelovens pgr.86 og pgr.62, til fengsel i 1-ett-år og 6-seks-måneder og rettighetstapet begrenses til de rettigheter som er nevnt i landssvikanordningens pgr. 11 nr. 1 og 2.

Dommer Berger: Jeg stemmer for at frihetsstraffen settes til fengsel i 6 måneder, idet jeg ikke kan finne at en sykesøster i hospitaltjeneste for tyskerne bør bedømmes strengt, da det her dreier sig om arbeid av rent humanitær art.

Dommer Fougner: Jeg er enig med førstvoterende.

Dommer Grette: Likeså.

Dommer Alten: Likeså.

- - -

Etter stemmegivningen avsa Høyesterett denne

## D O M :

I herredsrettens dom gjøres den endring at frihetsstraffen fastsettes etter landssvikanordningens pgr.3, jfr. pgr.2 nr.1 og nr.4, jfr. straffelovens pgr. 86 og pgr. 62, til fengsel i 1 -ett-år og 6-seks- måneder og rettighetstapet begrenses til de rettigheter som er nevnt i landssvikanordningens pgr. 11 nr. 1 og 2.

Riktig utskrift  
sign. S.Egremont.

Riktig avskrift bevidnes:

„KORREKT”

AVSKRIVNINGSKONTOR